
Този документ е средство за документиране и не обвързва институциите

►B РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА

от 11 май 2009 година

за определяне на сумите, предоставяни на ЕЗФРСР съгласно регламенти (ЕО) № 1782/2003,
(ЕО) № 378/2007, (ЕО) № 479/2008 и (ЕО) № 73/2009 на Съвета, и на сумите, предоставяни за

разходи на ЕФГЗ

(2009/379/ЕО)

(ОВ L 117, 12.5.2009 г., стр. 10)

Изменено с

Официален вестник

№ страница дата

►M1 Решение 2009/781/ЕО на Комисията от 22 октомври 2009 година L 278 60 23.10.2009 г.

►M2 Решение 2010/237/ЕС на Комисията от 27 април 2010 година L 106 16 28.4.2010 г.

2009D0379 — BG — 28.04.2010 — 002.001— 1



РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА

от 11 май 2009 година

за определяне на сумите, предоставяни на ЕЗФРСР съгласно
регламенти (ЕО) № 1782/2003, (ЕО) № 378/2007, (ЕО) №
479/2008 и (ЕО) № 73/2009 на Съвета, и на сумите,

предоставяни за разходи на ЕФГЗ

(2009/379/ЕО)

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,

като взе предвид Регламент (ЕО) № 1290/2005 на Съвета от 21 юни
2005 година относно финансирането на Общата селскостопанска
политика (1), и по-специално член 12, параграфи 2 и 3 от него,

като има предвид, че:

(1) В приложението към Решение 2006/410/ЕО на Комисията от
24 май 2006 година за определяне на сумите, които, съгласно
член 10, параграф 2 и членове 143г и 143д от Регламент (ЕО)
№ 1782/2003 на Съвета, член 4, параграф 1 от Регламент
(ЕО) № 378/2007 на Съвета и член 23, параграф 2 от
Регламент (ЕО) № 479/2008 на Съвета се предоставят на
ЕЗФРСР, както и на сумите, предоставяни за разходи на
ЕФГЗ (2) са определени сумите, предоставени на разпо
ложение на Европейския земеделски фонд за развитие на
селските райони (ЕЗФРСР) за бюджетните години от 2007
до 2013.

(2) Регламент (ЕО) № 1782/2003 на Съвета от 29 септември
2003 година относно установяване на общи правила за
схеми за директно подпомагане в рамките на Общата селско
стопанска политика и за установяване на някои схеми за
подпомагане на земеделски производители (3) беше отменен
и заменен с Регламент (ЕО) № 73/2009 на Съвета от
19 януари 2009 година за установяване на общи правила за
схеми за директно подпомагане в рамките на Общата селско
стопанска политика и за установяване на някои схеми за
подпомагане на земеделски стопани, за изменение на
регламенти (ЕО) № 1290/2005, (ЕО) № 247/2006, (ЕО) №
378/2007 и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1782/2003 (4),
считано от 1 януари 2009 г.

(3) С член 7 от Регламент (ЕО) № 73/2009 бяха въведени нови
увеличени ставки на задължителна модулация. В съот
ветствие с член 1, параграф 5 от Регламент (ЕО) №
378/2007 от 27 март 2007 година за утвърждаване на
правила за доброволна модулация на преки плащания (5)
увеличението на ставките на задължителната модулация
трябва да бъде приспаднато от ставките на доброволната
модулация.

(4) Следователно сумите за доброволна и задължителна
модулация, предоставяни на ЕЗФРСР, са се променили.

(5) За постигане на по-голяма яснота Решение 2006/410/ЕО
следва да бъде отменено и заменено с нов текст,

▼B

2009D0379 — BG — 28.04.2010 — 002.001— 2

(1) ОВ L 209, 11.8.2005 г., стр. 1.
(2) ОВ L 163, 15.6.2006 г., стр. 10.
(3) ОВ L 270, 21.10.2003 г., стр. 1.
(4) ОВ L 30, 31.1.2009 г., стр. 16.
(5) ОВ L 95, 5.4.2007 г., стр. 1.



РЕШИ:

Член 1

Сумите, предоставени на разположение на Европейския земеделски
фонд за развитие на селските райони (ЕЗФРСР) за бюджетните
години от 2007 до 2013 съгласно член 10, параграф 2 и член
143г от Регламент (ЕО) № 1782/2003, член 4, параграф 1 от
Регламент (ЕО) № 378/2007, член 23, параграф 2 от Регламент
(ЕО) № 479/2008 (1) и член 9, параграф 1, член 10, параграф 3 и
членове 134 и 135 от Регламент (ЕО) № 73/2009, както и размерът
на нетното салдо за финансиране на разходите на Европейския
фонд за гарантиране на земеделието (ЕФГЗ), се съдържат в прило
жението към настоящото решение.

Член 2

Решение 2006/410/ЕО се отменя.

▼B

2009D0379 — BG — 28.04.2010 — 002.001— 3

(1) ОВ L 148, 6.6.2008 г., стр. 1.



2009D0379 — BG — 28.04.2010 — 002.001— 4

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

(м
ил
ио

ни
E
U
R
)

Б
ю
дж
ет
на

го
ди
на

С
ум
и,
пр
ед
ос
та
ве
ни

на
Е
ЗФ
Р
С
Р

►
M
2
Ч
ле
н
12

,
па
ра
гр
аф

1
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
12

90
/2
00

5
◄

Н
ет
но

са
лд
о
за

ф
ин
ан
си
ра
не
на

ра
зх
од
ит
е
на

Е
Ф
Г
З

Ч
ле
н
10

,
па
ра
гр
аф

2
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
17

82
/2
00

3

Ч
ле
н
14

3г
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
17

82
/2
00

3

Ч
ле
н
9,
па
ра
гр
аф

1
от
Р
ег
ла
м
ен
т

(Е
О
)
№

73
/2
00

9

Ч
ле
н
13

4
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
73

/2
00

9

Ч
ле
н
13

5
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
73

/2
00

9

Ч
ле
н
13

6
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
73

/2
00

9

Ч
ле
н
4,
па
ра
гр
аф

1
от
Р
ег
ла
м
ен
т

(Е
О
)
№

37
8/
20

07

Ч
ле
н
19

0а
,

па
ра
гр
аф

2
от

Р
ег
ла
м
ен
т
(Е
О
)

№
12

34
/2
00

7

20
07

98
4

22
44

75
3

20
08

1
24

1
22

36
2

44
59

2

20
09

1
30

5,
7

22
42

4
40

,6
6

44
88

6,
64

▼
M
2

20
10

1
86

7,
1

22
39

7
82

,1
1

50
1,
82

15
34

44
27

5,
96

84
66

20
11

2
09

5,
3

22
48

4
51

,6
37

4,
9

12
2,
61

44
46

6,
59

20
12

2
35

5,
3

22
48

4
51

,6
34

7,
3

12
2,
61

44
71

0,
19

20
13

2
64

0,
9

22
48

4
51

,6
31

3,
9

12
2,
61

44
93

8,
99

▼
M
1


